

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Aresztu Śledczego w Tarnowskich Górach za rok 2014
CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		3	4	5		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzeni w celu mieszkalnej	100%	99,69%	1. Zarządzanie stopniem zatłoczenia zakładów karnych i aresztów śledczych poprzez realizację projektów: a) Centralna Baza Danych Osób b) Pozbawionych Wolności Noe.NET Pozyskanie miejsc zakwaterowania dla obywateli polskich, skazanych na karę pozbawienia wolności lub inny środek skutkujący pozbawieniem wolności w państwach członkowskich Unii Europejskiej; transferowanych do odbycia tej kary w Polsce. 2. Realizacja projektów związanych z readaptacją społeczną: a) Realizacja szkoleń podnoszących kompetencje społeczno – zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary; b) Stop przemocy DRUGA SZANSA	- Podejmowano próby pozyskania nowych kontrahentów w celu zwiększenia liczności zatrudnienia. - Starano się tworzyć nowe stanowiska pracy, celem zwiększenia zatrudnienia nieodpłatnego skazanych na terenie aresztu. - Podejmowano działania o wsparcie podmiotów zewnętrznych w realizacji programów resocjalizacyjnych z uwagi na braki kadrowe w dziale penitencjarnym. - Zachęcanie osób pozbawionych wolności, które posiadały formalne uprawnienia do ubiegania się o wpz do większego zaangażowania w uczestnictwie w programach resocjalizacyjnych.
1	Wskaznik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	80%	49,30%			

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2014.

<p>2</p> <p>Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych</p>	<p>Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.</p>	<p>47%</p>	<p>51,97%</p>	<p>Wykonywanie obowiązków statutowych jednostek organizacyjnych Szluby Więziennej. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę, uczestnictwo w programach resocjalizacyjnych, kursach zawodowych, jak również utrzymywanie kontaktów ze środowiskiem zewnętrznym. Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności zwalnianym z aresztu śledczego, rodzinom tych osób, pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom. Objęcie skazanych systemem programowanego oddziaływania.</p>	<p>- Zachęcanie skazanych do aktywnego uczestnictwa w programach resocjalizacyjnych.</p> <p>- Zwiększenie liczby programów resocjalizacyjnych skierowanych do skazanych.</p> <p>- Realizacja kursu zawodowego z FPPoPP.</p> <p>- Realizacja programów przy współdziałaniu podmiotów zewnętrznym.</p>
---	---	------------	---------------	--	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

Nie osiągnięto planowanej wartości wskaźników:

- odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej – 100% z uwagi na klasyfikację osadzonych, ograniczającą liczbę zgłoszeń transportowych oraz przystosowaniem cel mieszkalnych do utworzenia oddziału zamkniętego.
- wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie – 80% z uwagi na występującą przez dłuższy okres czasu w dziale penitencjarnym absencję funkcjonariuszy, nie było możliwe zapewnienie ciągłości realizacji oddziaływań penitencjarnych na wszystkich szczeblach i płaszczyznach.

11.03.2015 r.

Z up. Dyrektora Instytutu Sledczego
w Jamnolstwach Górach
ZASTĘPCA DYREKTORA
mjr mgr Korkian Górcki